
Σελ. 1 από 6. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 11077/30-09-2024 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 54/26-09-2024 

Σήμερα, 26 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνος Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος 

Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη, Ελένη Κουτσουράκη και Μαρία 

Μητσιάκη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Ευθυμία Αγγουρά, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση έγκρισης αποτελεσμάτων σε συνέχεια της Πράξης 52/19-09-2024 του Δ.Σ. 

του ΙΕΠ, στο πλαίσιο της Πράξης «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών 

βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη 

Διδακτικών Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 6010165 του Προγράμματος «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Πολυξένη Μπίλλα, 

Υπεύθυνη της Πράξης «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο 

Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων», έχει καταθέσει 

προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 2420/26-09-2024): 

«Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) υλοποιεί την Πράξη «Συγγραφή, Αξιολόγηση και 

Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη 

Διδακτικών Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 6010165 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2236/07-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΤΩΝΟΞΛΔ-Τ1Ζ) Απόφαση του Δ.Σ. του ΙΕΠ περί α) 

έγκρισης συμμετοχής του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής στην υπ’ αρ. πρωτ. 4196/01-03-

2024 (ΑΔΑ: Ψ76ΩΗ-ΑΩΦ) Πρόσκληση με κωδικό ΕΚΠ22 (Α/Α ΟΠΣ: 7554) της Ειδικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: 97ΙΜΟΞΛΔ-4ΑΑ



Σελ. 2 από 6. 

Διαχείρισης Ε.Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», β) έγκρισης υποβολής στο ΟΠΣ 

Τεχνικού Δελτίου Πράξης με τίτλο «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο 

Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων» και γ) ορισμού 

Υπεύθυνου/Υπεύθυνης της Πράξης «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο 

Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων».  

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 7579/19-04-2024 (ΑΔΑ: Ρ366Η-7ΣΩ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Συγγραφή, 

Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή 

Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 6010165 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

3. Το Τεχνικό Δελτίο της Εγκεκριμένης Πράξης (id: 24431). 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3612/26-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΒΒΟΟΞΛΔ-0ΥΛ) Απόφαση του Δ.Σ. του ΙΕΠ περί 

έγκρισης του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης με ίδια μέσα και υποβολής ΤΔΥ του Υποέργου 

1 «Επιστημονικός συντονισμός, αξιολόγηση και ένταξη διδακτικών βιβλίων» της  Πράξης 

«Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και 

στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 6010165 στο Πρόγραμμα 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

5. Την Πράξη 52/19-09-2024 του Δ.Σ. του ΙΕΠ, με θέμα «Εισήγηση για τη διερεύνηση της 

διαθεσιμότητας μελών του Μητρώου Αξιολογητών Διδακτικών Βιβλίων των κατηγοριών Ι, ΙΙ και 

ΙΙΙ που διαθέτουν τα υποχρεωτικά προσόντα τής κατηγορίας IV, προκειμένου να αξιοποιηθούν 

και στην κατηγορία IV (Τεχνικοί Εμπειρογνώμονες), στο πλαίσιο της Πράξης «Συγγραφή, 

Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή 

Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 6010165 του Προγράμματος «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 10545/19-09-2024 (Πράξη 52/19-09-2024, ΑΔΑ: Ρ5Ι1ΟΞΛΔ-ΞΒΧ) Απόφαση 

του Δ.Σ. του ΙΕΠ περί συγκρότησης Επιτροπής Αξιοποίησης του Μητρώου Αξιολογητών 

Διδακτικών Βιβλίων (Επιτροπή Αξιοποίησης Μητρώου – Ε.Α.Μ.), στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. 

5002/21-06-2024 (ΑΔΑ: ΡΒΣΦΟΞΛΔ-Ξ8Π) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για ένταξη στο 

Μητρώο Αξιολογητών Διδακτικών Βιβλίων του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) για την 

υποστήριξη της πράξης «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο 

Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων» με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 

6010165 στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ως 

ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 26-06-2024, και της υπ’ αρ. πρωτ. 8760/30-07-2024 (ΑΔΑ: 

6ΔΟΘΟΞΛΔ-ΨΞΧ) Ενεργοποίησης και Τροποποίησης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

ένταξη στο Μητρώο Αξιολογητών Διδακτικών Βιβλίων του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(ΙΕΠ) για την υποστήριξη της Πράξης «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο 

Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 

6010165 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», 

 

Σας ενημερώνουμε ότι η πράξη προέβη στις ακόλουθες ενέργειες: 

 

α) Διερεύνησε αν μέλη του Μητρώου της κατηγορίας I που έχουν δηλώσει −μεταξύ άλλων− το 

γνωστικό αντικείμενο της Πληροφορικής κατέχουν πτυχίο Πληροφορικής κατά ΑΣΕΠ 

β) Διερεύνησε αν μέλη του Μητρώου της κατηγορίας ΙΙ ειδικότητας ΠΕ86 κατέχουν πτυχίο 

Πληροφορικής, στην περίπτωση που η Πράξη δεν είχε σχετικά στοιχεία 

γ) Διερεύνησε αν μέλη του Μητρώου της κατηγορίας ΙΙΙ ειδικότητας ΠΕ86, καθώς και μέλη που έχουν 

δηλώσει −μεταξύ άλλων− το γνωστικό αντικείμενο της Πληροφορικής κατέχουν πτυχίο 

Πληροφορικής κατά ΑΣΕΠ  

ΑΔΑ: 97ΙΜΟΞΛΔ-4ΑΑ



Σελ. 3 από 6. 

δ) Ζήτησε και από όλους τους ανωτέρω να δηλώσουν με Υπεύθυνη Δήλωση τη διαθεσιμότητά τους 

να ενταχθούν και στην κατηγορία ΙV. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση των αποτελεσμάτων σε συνέχεια της Πράξης 

52/19-09-2024 του Δ.Σ. του ΙΕΠ, στο πλαίσιο της Πράξης «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη 

διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών 

Βιβλίων» με κωδικό ΟΠΣ 6010165 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή 2021-2027», σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

 

Μέλη ενταγμένα στο Μητρώο στις κατηγορίες Ι, ΙΙ, και ΙΙΙ που εντάσσονται και αξιοποιούνται και 

στην κατηγορία IV. 

 
Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 6579/4-7-2024 ΙΙ 

2 6085/4-7-2024 ΙΙ 

3 6920/4-7-2024 ΙΙ 

4 7323/4-7-2024 ΙΙ 

5 6415/4-7-2024 ΙΙ 

6 5890/4-7-2024 ΙΙ 

7 6594/4-7-2024 ΙΙ 

8 7002/4-7-2024 ΙΙ 

9 6013/4-7-2024 ΙΙ 

10 6621/4-7-2024 ΙΙ 

11 7066/4-7-2024 ΙΙ 

12 6046/4-7-2024 ΙΙ 

13 6086/4-7-2024 ΙΙ 

14 6686/4-7-2024 ΙΙ 

15 5649/4-7-2024 ΙΙ 

16 5483/4-7-2024 ΙΙ 

17 5699/4-7-2024 ΙΙ 

18 6040/4-7-2024 ΙΙ 

19 5518/4-7-2024 ΙΙ 

20 7108/4-7-2024 ΙΙ 

21 7523/4-7-2024 ΙΙ 

22 5627/4-7-2024 ΙΙ 

23 7829/4-7-2024 ΙΙ 

24 7540/4-7-2024 ΙΙ 

25 7237/4-7-2024 ΙΙ 

26 7409/4-7-2024 ΙΙ 

27 7213/4-7-2024 ΙΙ 

28 5730/4-7-2024 ΙΙ 

29 7708/4-7-2024 ΙΙ 

30 7395/4-7-2024 ΙΙ 

31 7316/4-7-2024 ΙΙ 

32 5790/4-7-2024 ΙΙ 

ΑΔΑ: 97ΙΜΟΞΛΔ-4ΑΑ



Σελ. 4 από 6. 

33 6506/4-7-2024 ΙΙ 

34 7442/4-7-2024 ΙΙ 

35 6143/4-7-2024 ΙΙ 

36 7347/4-7-2024 ΙΙΙ 

37 6957/4-7-2024 ΙΙ 

38 6484/4-7-2024 ΙΙ 

39 6514/4-7-2024 ΙΙ 

40 7313/4-7-2024 ΙΙ 

41 6253/4-7-2024 ΙΙ 

42 6959/4-7-2024 ΙΙ 

43 5640/4-7-2024 ΙΙ 

44 6311/4-7-2024 ΙΙ 

45 7839/4-7-2024 ΙΙΙ 

46 6058/4-7-2024 ΙΙ 

47 6673/4-7-2024 ΙΙ 

48 7748/4-7-2024 ΙΙ 

49 7369/4-7-2024 ΙΙ 

50 5364/4-7-2024 Ι 

51 6767/4-7-2024 ΙΙ 

52 7509/4-7-2024 ΙΙ 

53 7286/4-7-2024 ΙΙ 

54 7180/4-7-2024 ΙΙ 

55 6006/4-7-2024 ΙΙ 

56 5574/4-7-2024 ΙΙ 

57 6760/4-7-2024 ΙΙ 

58 6164/4-7-2024 ΙΙ 

59 6199/4-7-2024 ΙΙ 

60 7743/4-7-2024 ΙΙ 

61 5855/4-7-2024 ΙΙ 

62 7145/4-7-2024 ΙΙ 

63 5745/4-7-2024 ΙΙ 

64 7671/4-7-2024 ΙΙ 

65 5909/4-7-2024 ΙΙ 

66 5439/4-7-2024 ΙΙ 

67 7908/4-7-2024 ΙΙ 

68 6602/4-7-2024 Ι 

69 6307/4-7-2024 ΙΙ 

70 6172/4-7-2024 ΙΙ 

71 6271/4-7-2024 ΙΙ 

72 7456/4-7-2024 ΙΙ 

73 7834/4-7-2024 ΙΙ 

74 7251/4-7-2024 ΙΙ 

75 7890/4-7-2024 ΙΙ 

76 5953/4-7-2024 ΙΙ 

77 6567/4-7-2024 ΙΙ 

78 6756/4-7-2024 ΙΙ 

79 7315/4-7-2024 ΙΙ 

ΑΔΑ: 97ΙΜΟΞΛΔ-4ΑΑ



Σελ. 5 από 6. 

80 7389/4-7-2024 ΙΙ 

81 6891/4-7-2024 ΙΙ 

82 7168/4-7-2024 ΙΙ 

83 5505/4-7-2024 ΙΙ 

84 6728/4-7-2024 ΙΙ 

85 7796/4-7-2024 ΙΙ 

86 6298/4-7-2024 ΙΙ 

87 7495/4-7-2024 ΙΙ 

88 5530/4-7-2024 ΙΙ 

89 6916/4-7-2024 ΙΙ 

90 6671/4-7-2024 ΙΙ 

91 6660/4-7-2024 ΙΙ 

92 6643/4-7-2024 ΙΙ 

93 5816/4-7-2024 ΙΙ 

94 7686/4-7-2024 ΙΙ 

95 5729/4-7-2024 ΙΙ 

96 5782/4-7-2024 ΙΙ 

97 7270/4-7-2024 ΙΙ 

98 6379/4-7-2024 ΙΙ 

99 6035/4-7-2024 ΙΙ 

100 7768/4-7-2024 ΙΙ 

101 6312/4-7-2024 ΙΙ 

102 5923/4-7-2024 ΙΙ 

103 5335/4-7-2024 ΙΙ 

104 7077/4-7-2024 ΙΙ 

105 6854/4-7-2024 ΙΙ 

106 7096/4-7-2024 ΙΙ 

107 7642/4-7-2024 ΙΙ 

108 7089/4-7-2024 ΙΙ 

109 6871/4-7-2024 ΙΙ 

110 5697/4-7-2024 ΙΙ 

111 7732/4-7-2024 ΙΙ 

112 7801/4-7-2024 ΙΙ 

113 5535/4-7-2024 ΙΙΙ 

114 7042/4-7-2024 ΙΙ 

115 5442/4-7-2024 ΙΙΙ 

116 7457/4-7-2024 ΙΙΙ 

117 7384/4-7-2024 ΙΙΙ 

118 6107/4-7-2024 ΙΙΙ 

119 5375/4-7-2024 ΙΙΙ 

120 7559/4-7-2024 ΙΙΙ 

121 5874/4-7-2024 ΙΙΙ 

122 5385/4-7-2024 ΙΙΙ 

123 7678/4-7-2024 ΙΙΙ 

124 6608/4-7-2024 ΙΙΙ 

125 7659/4-7-2024 ΙΙΙ 

 

ΑΔΑ: 97ΙΜΟΞΛΔ-4ΑΑ



Σελ. 6 από 6. 

Η αντιστοιχία του ονοματεπωνύμου με τον αρ. πρωτ. αίτησης βρίσκεται στο Παράρτημα που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

 

Συνημμένα:  

1. Παράρτημα: Πίνακας μελών του Μητρώου των κατηγοριών Ι, ΙΙ, ΙΙΙ που διαθέτουν τα υποχρεωτικά προσόντα 

τής κατηγορίας IV . 

2. Φάκελος με τις υπεύθυνες δηλώσεις των μελών του Μητρώου των κατηγοριών Ι, ΙΙ, ΙΙΙ που δέχονται να 

ενταχθούν και στην κατηγορία IV. 

3. Τα αναφερόμενα στα «Έχοντας υπόψη»». 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τη σύμφωνη γνώμη της κ. Θελξιόπης 

Χατζηαντωνίου, Προϊσταμένης του Τμήματος Έργων και Δράσεων, ομόφωνα, αποφασίζει 

να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

Το συνημμένο Παράρτημα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Πράξης. 

Τα λοιπά συνημμένα φυλάσσονται στο αρχείο του Έργου. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Ευθυμία Αγγουρά 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 97ΙΜΟΞΛΔ-4ΑΑ


		2024-09-30T16:40:19+0300
	Athens




